

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS EMPRESA 096**

**EMPRESA  
M E S:  
VIGENCIA:  
RECURSOS:**

**SANATORIO DE CONTRATACION  
09  
SEPTIEMBRE  
2014  
EMPRESA (Nacion y Propios)**

CODIGO DGPPN	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE .1.	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO .4.= 1+2-3	EJECUCION PRESUPUESTAL		SALDO POR RECAUDAR .9.=4-8	PORCENTAJE EJECUTADO .10.=8/4
			ADICIONES Y CREDITOS DEL MES .2.	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES .3.	REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS		RECAUDOS DEL MES .7.	RECAUDOS ACUMULADOS .8.		
0 0 0 0	<b>I. DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	<b>651.500.000</b>	<b>0</b>	<b>507.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.158.500.000</b>	<b>0,00</b>	<b>1.158.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>
1 0 0 0	<b>II. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>12.298.616.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.298.616.000</b>	<b>968.089.653,00</b>	<b>8.830.184.603,00</b>	<b>-3.468.431.397,00</b>	<b>71,80%</b>
1 1 0 0	<b>INGRESOS DE EXPLOTACION</b>	<b>1.280.216.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.280.216.000</b>	<b>83.055.791,00</b>	<b>942.672.772,00</b>	<b>-337.543.228,00</b>	<b>73,63%</b>
1 1 2 0	<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>1.280.216.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.280.216.000</b>	<b>83.055.791,00</b>	<b>942.672.772,00</b>	<b>-337.543.228,00</b>	<b>73,63%</b>
1 1 2 1	<b>VENTA DE SERVICIOS A USUARIO FINAL</b>	<b>219.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>219.000.000</b>	<b>16.571.234,00</b>	<b>164.431.670,00</b>	<b>-54.568.330,00</b>	<b>75,08%</b>
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia	219.000.000	0	0	0	0	219.000.000	16.571.234,00	164.431.670,00	-54.568.330,00	75,08%
	Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia Anterior	0	0	0	0	0	0	-	-	0,00	0,00%
1 1 2 2	<b>VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS</b>	<b>1.061.216.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.061.216.000</b>	<b>66.484.557,00</b>	<b>778.241.102,00</b>	<b>-282.974.898,00</b>	<b>73,33%</b>
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia	881.216.000	0	0	0	0	881.216.000	44.961.267,00	377.117.787,00	-504.098.213,00	42,80%
	Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia Anterior	180.000.000	0	0	0	0	180.000.000	21.523.290,00	401.123.315,00	221.123.315,00	222,85%
1 2 0 0	<b>APORTES E IMPUESTOS</b>	<b>11.015.400.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.015.400.000</b>	<b>884.825.862,00</b>	<b>7.885.946.731,00</b>	<b>-3.129.453.269,00</b>	<b>71,59%</b>
1 2 1 0	Aporte de la Nación	11.015.400.000	0	0	0	0	11.015.400.000	884.825.862,00	7.885.946.731,00	-3.129.453.269,00	71,59%
	Aportes de la Nación de la Vigencia	11.013.042.000	0	0	0	0	11.013.042.000	884.825.862,00	7.883.588.731,00	-3.129.453.269,00	71,58%
	Aportes de la Nación por Cobrar (Rezago)	2.358.000	0	0	0	0	2.358.000	0,00	2.358.000,00	0,00	100,00%
1 2 2 0	Aportes de establecimientos públicos nacionales	0					0			0,00	0,00%
1 2 3 0	Aportes de otras empresas	0					0			0,00	0,00%
1 2 4 0	Aportes municipales	0					0			0,00	0,00%
1 2 5 0	Aportes departamentales	0					0			0,00	0,00%
1 2 6 0	Aportes de seguridad social	0					0			0,00	0,00%
1 2 9 0	Otros aportes	0					0			0,00	0,00%
1 3 0 0	<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>	<b>208.000,00</b>	<b>1.565.100,00</b>	<b>-1.434.900,00</b>	<b>0,00%</b>
1 3 3 0	Otros Ingresos	3.000.000	0	0	0	0	3.000.000	208.000,00	1.565.100,00	-1.434.900,00	52,17%
2 0 0 0	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>75.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>75.800.000</b>	<b>3.571.243,00</b>	<b>95.615.172,00</b>	<b>19.815.172,00</b>	<b>126,14%</b>
2 1 0 0	Recuperacion de Cartera	13.800.000	0	0	0	0	13.800.000	3.023.648,00	7.901.172,00	-5.898.828,00	57,25%
2 2 0 0	Aportes de Capital	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 3 0 0	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 4 0 0	Rendimientos Financieros	62.000.000	0	0	0	0	62.000.000	547.595,00	87.714.000,00	25.714.000,00	141,47%
2 5 0 0	Credito Externo	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 6 0 0	Credito Interno	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 7 0 0	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<b>TOTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA</b>	<b>12.374.416.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.374.416.000</b>	<b>971.660.896,00</b>	<b>8.925.799.775,00</b>	<b>-3.448.616.225,00</b>	<b>72,13%</b>
	<b>TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	<b>13.025.916.000</b>	<b>0</b>	<b>507.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.532.916.000</b>	<b>971.660.896,00</b>	<b>10.084.299.775,00</b>	<b>-3.448.616.225,00</b>	<b>74,52%</b>

FECHA: Lunes, 06 de octubre de 2014

**JESUS ALFONSO SUAREZ**  
Gerente

**OSCAR DARIO GOMEZ CHACON**  
Jefe de Presupuesto

**LETICIA DUARTE SERRANO**  
Pagador







**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS EMPRESA**

**EMPRESA:** SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.  
**M E S:** 09 SEPTIEMBRE  
**VIGENCIA:** 2014  
**RECURSOS:** EMPRESA (NACION Y PROPIOS)

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL					SALDO POR EJECUTAR	PORCENTAJE EJECUTADO			
						PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES Y CREDITOS DEL MES	ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRACREDITO S DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRACREDITO S ACUMULADOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROMISOS MESES ANTERIORES	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	PAGOS MESES ANTERIORES			PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	
																				.1.
3	5				<b>TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD</b>	<b>16.900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.900.000</b>	<b>8.058.168</b>	<b>1.069.052</b>	<b>9.127.220</b>	<b>8.058.168</b>	<b>1.069.052</b>	<b>9.127.220</b>	<b>7.772.780</b>	<b>54,01%</b>	
3	5	1			<b>PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>16.900.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.900.000</b>	<b>8.058.168</b>	<b>1.069.052</b>	<b>9.127.220</b>	<b>8.058.168</b>	<b>1.069.052</b>	<b>9.127.220</b>	<b>7.772.780</b>	<b>54,01%</b>	
3	5	1	1		Mesadas Pensionales Enfermos de Lepra	16.900.000	0	0	0	0	16.900.000	8.058.168	1.069.052	9.127.220	8.058.168	1.069.052	9.127.220	7.772.780	54,01%	
3	6				<b>OTRAS TRANSFERENCIAS</b>	<b>7.340.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.340.800.000</b>	<b>4.634.431.600</b>	<b>599.018.927</b>	<b>5.233.450.527</b>	<b>4.634.431.600</b>	<b>599.018.927</b>	<b>5.233.450.527</b>	<b>2.107.349.473</b>	<b>71,29%</b>	
3	6	1			<b>SENTENCIAS Y</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0,00%</b>	
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	0	0	0	0	0	0	30.000.000	0,00%	
3	6	3			<b>OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>7.310.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.310.800.000</b>	<b>4.634.431.600</b>	<b>599.018.927</b>	<b>5.233.450.527</b>	<b>4.634.431.600</b>	<b>599.018.927</b>	<b>5.233.450.527</b>	<b>2.077.349.473</b>	<b>71,59%</b>	
3	6	3	1		Subsidios Enfermos de Lepra	7.299.100.000	0	0	0	0	7.299.100.000	4.634.431.600	599.018.927	5.233.450.527	4.634.431.600	599.018.927	5.233.450.527	2.065.649.473	71,70%	
3	6	3	2		Sostenimiento Educativo Hijos Enfermos de Lepra	11.700.000	0	0	0	0	11.700.000	0	0	0	0	0	0	11.700.000	0,00%	
B					<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>300.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>300.000.000</b>	<b>199.367.400</b>	<b>2.848.000</b>	<b>202.215.400</b>	<b>58.911.048</b>	<b>49.153.196</b>	<b>108.064.244</b>	<b>97.784.600</b>	<b>67,41%</b>	
					<b>GASTOS DE COMERCIALIZACION</b>	<b>300.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>300.000.000</b>	<b>199.367.400</b>	<b>2.848.000</b>	<b>202.215.400</b>	<b>58.911.048</b>	<b>49.153.196</b>	<b>108.064.244</b>	<b>97.784.600</b>	<b>67,41%</b>	
4	1	1	0	0	<b>COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA</b>	<b>140.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>140.000.000</b>	<b>116.718.400</b>	<b>0</b>	<b>116.718.400</b>	<b>8.973.948</b>	<b>42.121.996</b>	<b>51.095.944</b>	<b>23.281.600</b>	<b>83,37%</b>	
					Compra de Material Médico Quirúrgico	55.000.000	0	0	0	0	55.000.000	47.000.000	0	47.000.000	8.973.948	12.920.134	21.894.082	8.000.000	85,45%	
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	85.000.000	0	0	0	0	85.000.000	69.718.400	0	69.718.400	0	29.201.862	29.201.862	15.281.600	82,02%	
4	2	1	0	0	<b>COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA</b>	<b>160.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>160.000.000</b>	<b>82.649.000</b>	<b>2.848.000</b>	<b>85.497.000</b>	<b>49.937.100</b>	<b>7.031.200</b>	<b>56.968.300</b>	<b>74.503.000</b>	<b>53,44%</b>	
					Compra de Servicios de Profesionales de Medicina Especializada	30.400.000	0	0	0	0	30.400.000	13.353.000	2.848.000	16.201.000	11.241.100	2.711.200	13.952.300	14.199.000	53,29%	
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	104.400.000	0	0	0	0	104.400.000	55.296.000	0	55.296.000	33.696.000	4.320.000	38.016.000	49.104.000	52,97%	
					Compra de Otros Servicios de Salud	25.200.000	0	0	0	0	25.200.000	14.000.000	0	14.000.000	5.000.000	0	5.000.000	11.200.000	55,56%	
					<b>GASTOS DE PRODUCCION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
					<b>OTROS GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
C					<b>DEUDA PUBLICA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
D					<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>407.932.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>407.932.000</b>	<b>407.929.993</b>	<b>0</b>	<b>407.929.993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.007</b>	<b>100,00%</b>	
801	0	4	0	0	Fortalecimiento de la Capacidad Instalada para la Prestación de Servicios de Salud del Sanatorio de Contratación ESE, mediante la dotación de equipos biomédicos	0	0	407.932.000	0	0	407.932.000	407.929.993	0	407.929.993	0	0	0	2.007	100,00%	
					<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>12.807.230.000</b>	<b>42.600.000</b>	<b>575.434.000</b>	<b>42.600.000</b>	<b>68.434.000</b>	<b>13.314.230.000</b>	<b>8.541.218.868</b>	<b>888.834.336</b>	<b>9.430.053.204</b>	<b>7.502.087.939</b>	<b>1.005.986.808</b>	<b>8.508.074.747</b>	<b>3.884.176.796</b>	<b>70,83%</b>	
					Disponibilidad Final	218.686.000					218.686.000	0	0	0	0	0	0	218.686.000		
					<b>TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL</b>	<b>13.025.916.000</b>					<b>13.532.916.000</b>	<b>8.541.218.868</b>	<b>888.834.336</b>	<b>9.430.053.204</b>	<b>7.502.087.939</b>	<b>1.005.986.808</b>	<b>8.508.074.747</b>	<b>4.102.862.796</b>	<b>70,83%</b>	

FECHA: Lunes, 06 de octubre de 2014

SALDO POR PAGAR = TOTAL COMPROMISOS ACUMULADOS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS

921.978.457 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ  
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON  
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO  
Pagadora









**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS NACIÓN**

UNIDAD                    SANATORIO DE CONTRATACION  
M E S:                    09                    SEPTIEMBRE  
VIGENCIA:                2014  
RECURSOS:                NACIÓN

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	PORCENTAJE EJECUTADO			
						PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS			PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	
						.1.	.2.	.3.			.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.14.	
3	5	3	29		Subsidios Enfermos de Lepra	7.296.742.000	0	0	0	0	7.296.742.000	599.018.927	5.231.092.527	599.018.927	5.231.092.527	599.018.927	5.231.092.527	599.018.927	5.231.092.527	2.065.649.473	71,69%	
3	6				OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
3	6	1			SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
3	6	1	1		Sentencias y Conciliaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
B					GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					GASTOS DE COMERCIALIZACION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
4	1	1	0	0	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					Compra de Material Médico Quirúrgico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					Compra de Medicamentos y Productos Farmacéuticos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
4	2	1	0	0	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					Compra de Otros Servicios de Salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					GASTOS DE PRODUCCION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
					OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
C					DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
D					GASTOS DE INVERSION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
801	0	4	0	0	Fortalecimiento de la Capacidad Instalada para la Prestación de Servicios de Salud del Sanatorio de Contratación ESE, mediante la dotación de equipos biomédicos.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,00%
<b>TOTAL GASTOS</b>						<b>11.013.042.000</b>	<b>25.600.000</b>	<b>34.134.000</b>	<b>25.600.000</b>	<b>34.134.000</b>	<b>11.013.042.000</b>	<b>858.413.996</b>	<b>7.936.954.534</b>	<b>859.157.616</b>	<b>7.936.408.154</b>	<b>877.602.573</b>	<b>7.893.467.822</b>	<b>884.825.862</b>	<b>7.884.171.567</b>	<b>3.074.087.466</b>	<b>72,07%</b>	
Disponibilidad Final						0					0											
<b>TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL</b>						<b>11.013.042.000</b>	<b>25.600.000</b>	<b>34.134.000</b>	<b>25.600.000</b>	<b>34.134.000</b>	<b>11.013.042.000</b>	<b>858.413.996</b>	<b>7.936.954.534</b>	<b>859.157.616</b>	<b>7.936.408.154</b>	<b>877.602.573</b>	<b>7.893.467.822</b>	<b>884.825.862</b>	<b>7.884.171.567</b>			

FECHA: lunes, 06 de octubre de 2014

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMUL - TOTAL OBLIGAC.  
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUMUL. - TOTAL PAGOS ACUM.

42.940.332 Reserva Presupuestal  
9.296.255 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ  
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON  
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO  
Pagadora







**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS PROPIOS**

**UNIDAD**                    **SANATORIO DE CONTRATACION**  
**M E S:**                      **09**                                    **SEPTIEMBRE**  
**VIGENCIA:**                **2014**  
**RECURSOS:**                **PROPIOS**

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	PORCENTAJE EJECUTADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS			PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
							.1.	.2.	.3.	.4. = 1+2-3		.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.			.11.	.12.
4	2	1	0	0	<b>COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA</b>	<b>160.000.000</b>	0	0	0	0	<b>160.000.000</b>	<b>2.848.000</b>	<b>85.497.000</b>	<b>2.848.000</b>	<b>85.497.000</b>	<b>7.031.200</b>	<b>56.968.300</b>	<b>7.031.200</b>	<b>56.968.300</b>	<b>74.503.000</b>	<b>53,44%</b>
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina Especializada	30.400.000	0	0	0	0	30.400.000	2.848.000	16.201.000	2.848.000	16.201.000	2.711.200	13.952.300	2.711.200	13.952.300	14.199.000	0,00%
					Compra de Servicios Profesionales de Medicina General	104.400.000	0	0	0	0	104.400.000	0	55.296.000	0	55.296.000	4.320.000	38.016.000	4.320.000	38.016.000	49.104.000	0,00%
					Compra de Otros Servicios de Salud	25.200.000	0	0	0	0	25.200.000	0	14.000.000	0	14.000.000	0	5.000.000	0	5.000.000	11.200.000	0,00%
					<b>GASTOS DE PRODUCCION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
					<b>OTROS GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
C					<b>DEUDA PÚBLICA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
D					<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>407.932.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>407.932.000</b>	<b>0</b>	<b>407.932.000</b>	<b>0</b>	<b>407.929.993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
801	0	4	0	0	Fortalecimiento de la Capacidad Instalada para la Prestación de Servicios de Salud del Sanatorio de Contratación ESE, mediante la dotación de equipos biomédicos.	0	0	407.932.000	0	0	407.932.000	0	407.932.000	0	407.929.993	0	0	0	0	0	100,00%
					<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.791.830.000</b>	<b>17.000.000</b>	<b>541.300.000</b>	<b>17.000.000</b>	<b>34.300.000</b>	<b>2.298.830.000</b>	<b>62.454.120</b>	<b>1.526.519.857</b>	<b>29.676.720</b>	<b>1.491.287.050</b>	<b>119.233.792</b>	<b>647.172.113</b>	<b>121.160.946</b>	<b>621.545.180</b>	<b>770.288.643</b>	<b>66,40%</b>
					Disponibilidad Final	218.686.000	0	0	0	0	218.686.000										
					<b>TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL</b>	<b>2.010.516.000</b>	<b>17.000.000</b>	<b>541.300.000</b>	<b>17.000.000</b>	<b>34.300.000</b>	<b>2.517.516.000</b>	<b>62.454.120</b>	<b>1.526.519.857</b>	<b>29.676.720</b>	<b>1.491.287.050</b>	<b>119.233.792</b>	<b>647.172.113</b>	<b>121.160.946</b>	<b>621.545.180</b>		<b>60,64%</b>

FECHA: Lunes, 06 de octubre de 2014

**SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMUL - TOTAL OBLIGAC.**  
**SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUMUL. - TOTAL PAGOS ACUM.**

**844.114.937** Reserva Presupuestal  
**25.626.933** Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ  
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON  
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO  
Pagadora













**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION  
M E S: 09 SEPTIEMBRE  
VIGENCIA: 2014 CUENTAS POR PAGAR  
RECURSOS: PROPIOS

CUENTA	SUBCUENTA	OBJETO DEL GASTO	ORDINAL	SUB ORDINAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						SALDO POR EJECUTAR / CDP	PORCENTAJ E EJECUTADO		
							ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES	ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES	REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS		C.D.P. DEL MES	C.D.P. ACUMULADOS	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS			PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS
						.1.	.2.	.3.		.4. = 1+2-3	.5.	.6.	.7.	.8.	.9.	.10.	.11.	.12.	.13.	.14.	
2	0	3	50	3	Impuesto Predial															0	0,000%
2	0	3	50	5	Contribuciones															0	0,000%
2	0	3	50	8	Notariado															0	0,000%
2	0	3	50	90	Otros Impuestos															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>51</b>		<b>MULTAS Y SANCIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
2	0	3	51	1	Multas															0	0,000%
2	0	3	51	2	Sanciones															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>			<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>			<b>ADQUISICIÓN DE BIENES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>1</b>		<b>COMPRA DE EQUIPO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
2	0	4	1	3	Herramientas															0	0,000%
2	0	4	1	4	Audiovisuales y Accesorios															0	0,000%
2	0	4	1	6	Equipo de Sistemas															0	0,000%
2	0	4	1	8	Software															0	0,000%
2	0	4	1	9	Equipo de Cafetería															0	0,000%
2	0	4	1	10	Equipo de Laboratorio															0	0,000%
2	0	4	1	11	Equipo Medico															0	0,000%
2	0	4	1	12	Equipo Odontológico															0	0,000%
2	0	4	1	15	Maquinaria Industrial															0	0,000%
2	0	4	1	16	Vehículos															0	0,000%
2	0	4	1	25	Otras Compras de Equipos															0	0,000%
2	0	4	1	26	Equipo de Comunicación															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>2</b>		<b>ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
2	0	4	2	1	Equipos y Máquinas de Oficina															0	0,000%
2	0	4	2	2	Mobiliario y Enseres															0	0,000%
2	0	4	2	10	Otros Enseres y Equipos de Oficina															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>4</b>		<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
2	0	4	4	1	Combustibles y Lubricantes															0	0,000%
2	0	4	4	2	Dotación															0	0,000%
2	0	4	4	6	Llantas y Accesorios															0	0,000%
2	0	4	4	8	Material Quirúrgico															0	0,000%
2	0	4	4	9	Materiales de Construcción															0	0,000%
2	0	4	4	10	Materiales de Rayos X															0	0,000%
2	0	4	4	11	Materiales Odontológicos															0	0,000%
2	0	4	4	12	Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos															0	0,000%
2	0	4	4	13	Medicamentos y Productos Farmacéuticos															0	0,000%
2	0	4	4	15	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina															0	0,000%
2	0	4	4	17	Productos de Aseo y Limpieza															0	0,000%
2	0	4	4	20	Repuestos															0	0,000%
2	0	4	4	21	Utensilios de Cafetería															0	0,000%
2	0	4	4	22	Viveres															0	0,000%
2	0	4	4	23	Otros Materiales y Suministros															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>			<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>5</b>		<b>MANTENIMIENTO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
2	0	4	5	1	Mantenimiento de Bienes Inmuebles															0	0,000%
2	0	4	5	2	Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres															0	0,000%
2	0	4	5	5	Mantenimiento de Equipo de Comunicaciones y Computación															0	0,000%
2	0	4	5	6	Mantenimiento de Equipo de Navegación y Transporte															0	0,000%
2	0	4	5	12	Mantenimiento de Otros Bienes															0	0,000%
2	0	4	5	13	Mantenimiento de Software															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>6</b>		<b>COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
2	0	4	6	2	Correo															0	0,000%
2	0	4	6	7	Transporte															0	0,000%
2	0	4	6	8	Otros Comunicaciones y Transporte															0	0,000%
<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>7</b>		<b>IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>	
2	0	4	7	3	Edición de Libros, Revistas, Escritos y Trabajos Tipográficos															0	0,000%



